MEMORANDO	SEI	Nº	25313978/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	29	de	abril	de	2025.

À

SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	149/2025

Objeto:	Aquisição	de	Materiais	de	Enfermagem	(materiais	cirúrgicos)

Encaminhamos	as	informações	das	análises	das	amostras	já	finalizadas:

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
29/04/2025,	às	12:58,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25313978	e	o	código	CRC	7246AFCB.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.023330-2
25313978v3

It
e
m Material/Serviço Empresa

Parecer

16

912700	-	COMPRESSA
NEURO	CIRURGICA
13MM	X	13MM

AABA	COMERCIO	DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS	LTDA

Amostra	aprovada	conforme
SEI	nº	25313926

17

912701	-	COMPRESSA
NEURO	CIRURGICA
13MM	X	25MM

AABA	COMERCIO	DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS	LTDA

Amostra	aprovada	conforme
SEI	nº	25313942

18

912702	-	COMPRESSA
NEURO	CIRURGICA
13MM	X	38MM

AABA	COMERCIO	DE
EQUIPAMENTOS
MEDICOS	LTDA

Amostra	aprovada	conforme
SEI	nº	25313954

Memorando 25313978         SEI 25.0.023330-2 / pg. 1

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 149/2025
ITEM: 16
9 1 2 7 0 0  -  C OM P R ES SA N EU R O CI RU RG IC A I3 MM  X  1 3 MM  C OM P R ES SA N EU RO  C I RU RG IC A.  F AB RI CADA E M

FIBRA DE P OLIE STER / RAYON DE EXTRE MA P UREZA E CO M P R OC ES SO ESP E CIAL DE

E N TR E L AC AM E N TO . P OSSUIR FIO DE S U TU R A F I X AD O  AO  TE C I D O E EM P R E G N AD O  C O M SUL FATO DE

BARI O. DE VE RA SER AC O N D I C I O N AD O EM SUP O RTE DE PAPEL CAWFAO, C O N TE N D O 10 UN I D AD E S

ESTER EI S. TAM AN H O AP R O X I M AD O I3 MM X 1 3 MM . EM B AL AGE M C O N TE N D O AS ID EN TIF IC AÇÕ ES .

RE S P O NS AVE L  Í E C N I CO  E  RE G I S TRO  N AANVI S A.

FORNECEDOR: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

MARCA: Medsharp

LOTE: CN240325101

REGISTRO (ANVISA): 80267179002

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE : 01 UNIDADE

AVALIACCÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

4Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( N SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA? / 0"(/
ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO

Análise de amostra item 16- Empressa AABA (25313926)         SEI 25.0.023330-2 / pg. 2

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 149/2025
ITEM: 17
912 701 -  CO MP RE S SA N EU RO  CI RU RG IC A 1 3 M M X 2 5 M M CO MP R ES SA N EU R O CI RU RG I CA. FABR I CADA E M

FIBRA DE P OLIE STER / RAYON DE EX TR EM A P UREZA E CO M P R OC ES SO ESP E CIAL DE

EN TR E L AC AM E N TO . P OSSUIR FIO DE SU TUR A FI X AD O  AO  TE C I D O E EM P RE G NAD O COM SUL FATO DE

BAR IO. DE VE RA SER AC O N D I C I O N AD O EM SUP OR TE DE PAP EL CAR TAO . C O N TE N D O 10 UN ID ADE S

ESTERE IS. TAM AN H O AP R O X I M AD O 13 MM X 2 5 M M .E M B ALAG E M C O N TE N D O AS ID EN TIF IC AÇÕ ES .

RE SP ON SÁVE L TE C NI CO  E  R EG IS TRO  N A AN VI SA.

F O RN E CE DO R :  AABA C O ME RC IO  DE  E QU I P AME NTO S ME DI C OS  L TD A

MAR CA: Medsharp

LOTE: CN1606240201

REGISTRO (ANVISA): 80267179002

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE : 01 UNIDADE

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSAO
APROVA O PRODUTO: ( / SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

Z
ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO

Análise de amostra item 17- Empresa AABA (25313942)         SEI 25.0.023330-2 / pg. 3

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 149/2025
ITEM: 18

912702 - CO MP RE SSA NEU RO CIR UR GICA 13MM X 38 MM CO MP R E SSA NEU RO

CIRU R GICA, FABR IC AD A EM FIBRA DE PO LIESTE R /  RAY O N D E  E X TR E MA PUREZA E

CO M PRO CESSO ESP ECIAL DE EN "IRE LAC AMEN TO . POSSU IR FIO DE SU TU R A F IXAD O

AO  TE CID O  E  E MP R EG N AD O  C O M SU LF ATO D E  BAR IO . DE V E RA SE R AC O ND IC ION AD O

EM SUPORTE DE PAPEL CARTAO . CO N TE N D O 10 UN ID AD E S ESTERE IS. TAMAN H O

AP R O X IMAD O 13 MMX 38 MM. E MB ALAG E M CO N TEN D O AS ID EN TIFICAÇÕ ES.

RESPO NSÁVE L TE CN ICO  E  R EGISTRO  N A ANV ISA.

FORNECEDOR : AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

MARCA: Medsharp

LOTE: CN2608240301

REGISTRO (ANVISA): 80267179002

QUANTIDADE RECEBIDA PARA ANÁLISE : 01 unidade

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

dequada Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

dequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: 22 /C) ( 12
ASSINA URA D PROFISSIONAL / CARIMBO

Análise de amostra item 18- Empresa AABA (25313954)         SEI 25.0.023330-2 / pg. 4

	Memorando 25313978
	Análise de amostra item 16- Empressa AABA (25313926)
	Análise de amostra item 17- Empresa AABA (25313942)
	Análise de amostra item 18- Empresa AABA (25313954)